
 

Nyheder fra Børnebyens bestyrelsesmøde 9/6 2025 
 

1. Som altid……  
Endnu et godt bestyrelsesmøde er afholdt i Børnebyen. I nedenstående kan du læse mere 
om hvad, vi behandlede på mødet.  
 
Husk også at du altid kan læse mere på Aale Hjortsvang Skoles hjemmeside, bl.a. 
omkring Børnebyens mission, vision, værdier. Her findes også kontaktinformation til 
skolebestyrelsesrepræsentanterne. Bring gerne dine gode idéer i spil ved at kontakte 
skolebestyrelsen eller hold øje med muligheden for at komme med i Børnebyens 
bestyrelse og vær med til at forme vores dejlige Børneby.    
 
Følg skolens facebook-side hvor der af-og-til deles nyt, sjovt og det der lige rør sig hos os.    
 

2. Mødets referat  
 
Dette er referatet fra de sidste to bestyrelsesmøder for skoleåret 24/25. Bestyrelsen holdt 
et ekstra møde lige før skolefesten, som dog mest handlede om planlægning heraf.   
 
Nyt fra elevrådet 
 
Elevrådet, som er bestående af to elever fra hver klasse fra 1.-6.klasse holder en elev-
båret ’fagdag’ hele dagen onsdag den 18. juni. Vibeke Skovsbøl, som er tovholder for 
elevrådet, fortæller, at eleverne er gode til at tage ansvar og forventer en rigtig god dag, 
hvor alle elever laver forskellige aktiviteter på skolen. Der er ekstra opmærksomhed på, at 
aktiviteterne ikke kommer til at minde alt for meget om sidste skoledag, hvor 6. klasse 
arrangerer aktiviteter på lidt samme måde. 
  
Efter sommerferien bliver det Charlotte Hansen, som bliver læreren, der tager sig af 
elevrådet og dets møder og aktiviteter.  
 
Nyt fra Børnehave og SFO 
 
Der er store omvæltninger på vej efter sommerferien i børnehaven, som udbygger med en 
vuggestue til ca. 12 børn. Første step har været, at Stordagplejen i Hjortsvang blev 
overdraget til børnehaven og Anns ledelse den 19. maj 2025. På nuværende tidspunkt er 
der 7 børn i Hjortsvang, men fra 1/10 er der 12 børn. Ann prioriterer stedet og overgangen, 
og befinder sig derfor to dage om ugen i Hjortsvang. Lotte og Rikke vil dække ind for Ann, 
så godt de kan. Der søges lige nu 2 vuggestuepædagoger (ansøgningsfrist 14/6), så 
personalet er klar til de mange nye børn, og så der er uddannet personale for børnene i 
overgangen til vuggestuen.  
 
Børnehaven har afholdt en skøn bedsteforældre-dag med flot opbakning! Fredrik havde 
’for-produceret’ solsikker, som både bedsteforældre og hele byen fik gavn af. Alle kunne 
nemlig afhente en solsikke ved børnehaven efterfølgende. 



 
 
Brobygningsbørnene går over broen til børnehavens sommerfesten den 19. juni fra kl. 17-
19. Børnehavens personale arrangerer som altid noget sjovt og spændende, og så må vi 
håbe Regitze har glimmer klar i vandkanden til de 7 elever, der krydser den symbolske bro 
i år.  
 
Nyt fra skolen 

Skolen har ansat to nye lærere fra næste skoleår. Den ene ansættelse er til Jonathans 
barselsvikar i en tidsbegrænset stilling på 9 måneder. Den anden er en fast fuldtidsstilling, 
som bliver besat af Kasper Harder Bjerre, som har været vikar dette skoleår. Vi kunne 
med glæde se, at der var gode og kvalificerede ansøgere til stillingerne.   

Vi vil også gerne fra bestyrelsens side sige tak for en skøn skolefest! Der var som altid stor 
opbakning til festen. Festen minder os om vores gode sammenhold her i byen, men også 
om, at vi har en lille, men fantastisk skøn skole med de bedste lærere, der gør så meget 
for, at vores børn ikke kun lærer en masse fagligt – men også får skønne sociale 
oplevelser.  

En ekstra tak til Vibeke Skovsbøl, der nu har haft sidste skolefest – og også sidste 
bestyrelsesmøde med os. Hun har været medarbejderrepræsentant gennem mange år og 
siddet med til utallige ansættelser af nye lærere i hendes funktion som TR. Stort tak til dig, 
Vibeke, vi håber du får et skønt otium!    

Også en stor tak til Maiken Hagensen for hendes 4 år i vores bestyrelse. Efter sommer 
byder vi Katrine Skovgaard Eeg Andersen velkommen som forældrerepræsentant for 
børnehaven. 
 
Beredskabsplan 
Både skolen og børnehaven får ny beredskabsplan og -system, som styres fra en app på 
alle medarbejderes telefoner. Det er et tiltag fra kommunalt plan til alle skoler, men vi har 
også fået børnehaven med, så alle kører på samme system. På den måde bliver der givet 
hurtigere besked om eventuelle farer, trusler og lign. til alle inden for kort tid. Det er et godt 
og vigtigt redskab, som hele tiden også bliver opdateret. 
 
Børnebyens politikker  
Vi har revideret ’Princip for trafik’, ’Kostpolitik for børnehave og SFO’ og ’Børnehave/SFO-
forældre-samarbejde’. 
Du finder dem i redigeret version her: https://aale-hjortsvang-skole.aula.dk/principper-og-
politikker 
 
På bestyrelsens vegne  
Tove Møller Trankjær  
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